
Uchwała Nr L/759/10 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2010 r. 
 

 

w sprawie:  umorzenia wierzytelności Województwa Wielkopolskiego należnej od Szpitala 

Rehabilitacyjno – Kardiologicznego w Kowanówku. 

 

 

Na podstawie §2 ust. 1 pkt 3 oraz §3 ust. 2 Uchwały Nr LII/852/06 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 września 2006 r. w sprawie: określenia szczegółowych zasad i trybu 

udzielania ulg w należnościach pieniężnych przypadających Województwu Wielkopolskiemu oraz jego 

jednostkom organizacyjnym (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2006 r. Nr 167 poz.3892) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

Umarza się wierzytelność Województwa Wielkopolskiego należną od Szpitala Rehabilitacyjno – 

Kardiologicznego w Kowanówku, ul. Sanatoryjna 34, 64-600 Oborniki, w kwocie 4.378.200,00 zł  

(cztery miliony trzysta siedemdziesiąt osiem tysięcy dwieście złotych) z tytułu pożyczki 

długoterminowej.   

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego 
 
 

§ 3 

 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

do uchwały nr L/759/10 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2010 r. 

 

w sprawie umorzenia wierzytelności Województwa Wielkopolskiego należnej od Szpitala 

Rehabilitacyjno-Kardiologicznego w Kowanówku 

 

 

 

Wnioskiem z dnia 13 września 2010 r. Dyrektor Szpitala Rehabilitacyjno-

Kardiologicznego w Kowanówku wystąpił o umorzenie pożyczki długoterminowej w kwocie 

4.378.200,00 zł,  udzielonej Szpitalowi na podstawie uchwały nr 363/2007 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 maja 2007 r. (ze zmianami) w celu pokrycia 

wydatków związanych z modernizacją i adaptacją budynku F przeznaczonego  na działalność 

rehabilitacyjną w związku z przeniesieniem działalności z obiektu w Miłowodach do Szpitala 

Rehabilitacyjno-Kardiologicznego w Kowanówku. Jak wynika z uzasadnienia wniosku, 

dokonanie spłaty pożyczki zagrażałoby utrzymaniu płynności finansowej tego zakładu. 

Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 3 uchwały nr LII/852/06 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 września 2006 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad  

i trybu udzielania ulg w należnościach przypadających Województwu Wielkopolskiemu oraz 

jego jednostkom organizacyjnym  (opub. w Dz.Urz. Woj. Wielk. Z 2006 r. Nr 167, poz. 3892) 

jedną z przesłanek umorzenia wierzytelności, jest zagrożenie ważnym interesom dłużnika,  

a w szczególności jego egzystencji na skutek ściągnięcia wierzytelności.  

Jak wynika z przeprowadzonego przez departament  merytoryczny postępowania 

wyjaśniającego powyższa okoliczność, o której mowa w uchwale, zachodzi w przedmiotowej 

sprawie. W I półroczu 2010 r. zobowiązania Szpitala ogółem wnosiły 30.318,71 tys. zł, w tym 

zobowiązania krótkoterminowe stanowiły kwotę 16.104,53 tys. zł, zaś długoterminowe na 

koniec  półrocza br. wynosiły 14.214,18 tys. zł. Zobowiązania wymagalne wyniosły kwotę 

5.346,08 zł. 

W tej sytuacji finansowej Szpitala spłata pożyczki zagraża utrzymaniu płynności 

finansowej Szpitala, a tym samym zagraża jego egzystencji. 

Zważywszy na kwotę wierzytelności przekraczającą 20-krotność kwoty przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia w roku poprzedzającym podjęcie decyzji o umorzeniu 

ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych, kompetencje do umorzenia wierzytelności zgodnie z przywołaną 

uchwałą posiada  Sejmik Województwa Wielkopolskiego (§ 3 ust. 1 pkt 3 uchwały). 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
 


